



Ausgabe: 7/2011

Vertriebshitliste der testierten Erlöse

Die Mehrheit der an der Cash.-Hitliste teilnehmenden Finanz-Vertriebe konnte sich aus dem Umsatztief befreien und im Geschäftsjahr 2010 wieder zulegen. Die Top Ten haben einen Marktanteil von knapp 88 Prozent.

Quelle: Cash.-Recherche

Rang	Gesellschaft	PE 2010 in Mio. Euro	Veränd. zu 2009 in %	Kap.-Bet. Dritter	Internet
Allfinanzvertriebe					
1	Deutsche Vermögensberatung AG ¹⁾	1065,80	↓ -2,84	ja	dvag.com
2	AWD Holding AG ²⁾	547,00	↑ 3,46	ja	awd.de
3	MLP AG ³⁾	472,20	↓ -0,04	ja	mlp.de
4	Postbank Finanzberatung AG	288,78	↓ -7,47	ja	postbank.de
5	OVV Holding AG ⁴⁾	197,30	↓ -2,13	ja	ovv.de
6	INFINUS Vertrieb & Service AG ⁵⁾	120,85	↑ 26,12	ja	infinus.de
7	TELIS Finanz AG	83,44	↑ 4,27	nein	telis-finanz.de
8	Global-Finanz AG ⁶⁾	37,26	↑ 12,20	ja	global-finanz.de
9	ASG AssecuranzService GmbH & Co. KG ⁷⁾	30,00	→ 0,00	nein	asg24.de
10	A.S.I. Wirtschaftsberatung AG	20,72	↑ 17,79	ja	asi-online.de
11	Plansecur KG ⁸⁾	19,25	↓ -7,50	nein	plansecur.de
12	Clarus AG	17,81	↑ 23,94	ja	clarus.de
13	FINUM.FINANZHAUS GmbH ⁹⁾	12,19	↓ -8,21	ja	finum-finanzhaus.de
14	Compexx Finanz AG	12,00	↑ 23,46	ja	compexx-finanz.de
15	SRQ FinanzPartner AG ¹⁰⁾	10,44	↑ 3,16	ja	srq.de
16	RWS Vermögensplanung AG	6,82	↑ 6,90	nein	rws.de
17	EFC AG	6,65	↓ -5,54	nein	efc.ag
18	accaris financial planning AG	5,84	↑ 1,57	nein	accaris.de
19	BVF GmbH	4,25	↑ 4,94	nein	bvf-online.de
20	Global Vermögensberatung AG	2,98	↑ 9,16	nein	global-gruppe.de
21	BSC Neutrale Allfinanz-Vermittlung GmbH ¹¹⁾	2,89	↓ -3,02	ja	bsc-gmbh.com
22	FIMATRIX AG ¹²⁾	2,72	↑ 2,26	ja	fimatrix.de
23	die Financial Architects AG	2,71	↓ -35,47	nein	die-fa.de
24	IFB Innovative Finanzberatungs AG	2,35	↑ 82,17	nein	i-fb.de
25	mercurion AG ¹³⁾	2,11	↑ 4,46	nein	mercurion-ag.com
26	Frieling Finanz GmbH	1,76	↓ -3,30	nein	frieling-finanz.de
27	Korpuhn & Partner GmbH	1,38	↑ 3,76	nein	korpuhn.de
28	Finaro AG	0,97	↓ -14,16	nein	finaro.de
29	Ascofin AG	0,92	↑ 130,00	nein	ascofin.de
30	Deutuna Finanzplanung GmbH	0,64	↑ 137,04	nein	deutuna.de
31	FUB-AG ¹⁴⁾	0,61	↓ -22,78	nein	fub.ag
32	Kaiser & Partner GbR	0,60	↑ 11,11	nein	versicherungsgut-achter.de
33	GENTGEN Finanzdienstleistungen GmbH	0,46	↑ 15,00	nein	gentgen-finanz.de
Spezialvertriebe Geschlossene Fonds					
1	efonds Solutions AG ¹⁵⁾	41,10	↑ 13,54	ja	efonds.com
2	fairvesta International GmbH	16,33	↑ 34,85	ja	fairvesta.com
3	Alfred Wieder AG	15,20	↑ 7,04	nein	alfred-wieder.ag
4	bit Treuhand AG ¹⁶⁾	12,57	↑ 30,39	ja	bit-ag.com
5	Brenneisen Capital AG	5,88	↑ 12,00	nein	bcag.de
6	Feedback AG	5,43	↓ -3,55	ja	feedback.de
7	V&F Treuhand AG	3,11	↑ 9,12	nein	vf-treuhand.de
8	DFG Ohrmundt Finanzdienstleistungen GmbH	0,56	↑ 93,10	nein	ofg-ohrmundt.de
9	Wertfinanz JHS Finanzdienstleistungs-AG	0,37	↓ -24,49	nein	wertfinanz.com
10	Cube Finanz AG	0,26	↑ 116,67	nein	cube-finanz.de

¹⁾ inkl. 25,6 Mio. Euro Provisionen Ausland, ²⁾ inkl. 195,4 Mio. Euro Provisionen Ausland, ³⁾ ohne aufgegebenes Auslands-Geschäft, ⁴⁾ inkl. 125,9 Mio. Euro Provisionen Ausland, ⁵⁾ Abweichendes Geschäftsjahr: 1.7. bis 30.6., ⁶⁾ Abweichendes Geschäftsjahr: 1.7. bis 30.6., ⁷⁾ Berichtigung der Erlöse von 2009 wegen Umstellung Buchhaltung, ⁸⁾ Abweichendes Geschäftsjahr: 1.7. bis 30.6., ⁹⁾ beinhaltet test. Erl. aus Altgesellschaft bis 31.8. und test. Erlöse aus Neugesellschaft ab 1.9./inkl. 5,07 Mio. Euro Provisionen Ausland, ¹⁰⁾ Prov.erl. beinhalten Beratungshonorare in Höhe von 1,86 Mio Euro, ¹¹⁾ Abweichendes Geschäftsjahr: 1.3.-28.2., ¹²⁾ Prov.erl. beinhalten Beratungshonorare in Höhe von 0,4 Mio Euro, ¹³⁾ Prov.erl. beinhalten Beratungshonorare in Höhe von 0,62 Mio. Euro, ¹⁴⁾ Prov.erl. beinhalten Beratungshonorare in Höhe von 0,22 Mio Euro, ¹⁵⁾ davon 12,3 Mio. Euro Prov.erlöse ohne Testat, weil auf Rechnung von Vertriebspartnern abgewickelt, ¹⁶⁾ davon 0,84 Mio. Euro Prov.erlöse ohne Testat, weil auf Rechnung von Vertriebspartnern abgewickelt.